Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2009 г. N 694

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ЗАПРЕЩЕННЫХ К ВВОЗУ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОРУДИЙ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ
от 08.12.2010 N 1002, от 06.02.2012 N 97)

В соответствии с частью 6 статьи 26 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов" Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемый перечень запрещенных к ввозу на территорию Российской Федерации орудий

добычи (вылова) водных биологических ресурсов.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 августа 2009 г. N 694

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗАПРЕЩЕННЫХ К ВВОЗУ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОРУДИЙ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ
от 08.12.2010 N 1002, от 06.02.2012 N 97)

──────────────────┬────────────────────────────────────────────────────────

   Код ТН ВЭД ТС  │                  Наименование товара

──────────────────┴────────────────────────────────────────────────────────

   5608 11 200 0   Готовые   рыболовные   сети   узловые,    произведенные

                   машинным   или   ручным   способом   из   синтетических

                   нейлоновых   или   прочих   полиамидных   мононитей   с

                   диаметром нитей менее 0,5 мм  и  размерами  ячеи  менее

                   100 мм (размер конструктивного шага ячеи менее 50 мм)

(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.02.2012 N 97)

   5608 11 800 0   Готовые   рыболовные   сети   узловые,    произведенные

                   машинным или ручным способом  из  прочих  синтетических

                   мононитей с диаметром нитей менее 0,5  мм  и  размерами

                   ячеи менее 100 мм  (размер  конструктивного  шага  ячеи

                   менее 50 мм)

(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.02.2012 N 97)

   8543 20 000 0   Электроловильные системы  и  устройства,  состоящие  из

                   электрических генераторов сигналов,  с  подсоединенными

                   проводниками  и  аккумулятором   (батарей),   совместно

                   выполняющие    функцию    добычи    (вылова)     водных

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606147973FB5A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F33CnCTBO
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606041953CB2A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F039nCT9O
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B3516063459230B1A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F13AnCT5O
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606147973FB5A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F33CnCTBO
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606041953CB2A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F039nCT9O
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606041953CB2A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F039nCT8O
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606041953CB2A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F039nCTBO

                   биологических ресурсов посредством электрического тока

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.12.2010 N 1002)

Примечание. Для целей применения настоящего перечня следует руководствоваться как кодами ТН ВЭД
ТС, так и наименованиями товаров.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.12.2010 N 1002)

consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606147973FB5A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F33CnCTBO
consultantplus://offline/ref=D84792C1392AFD49E3F226C2B359B351606147973FB5A108AB02832194A24B84B7BD47973E82F33CnCTBO